

**С.Ж.Асфендияров атындағы  
Қазақ Ұлттық  
Медицина Университеті**



**Казахский Национальный  
Медицинский Университет  
имени С.Ж.Асфендиярова**

Дәріхана ұйымын жүйелендірудегі экономикалық көрсеткіштер. Фармацевтика қызметінің субъектілерін жүйелендірудегі экономикалық көрсеткіштерді болжау, жоспарлау және экономикалық талдаудың негізгі әдістері. Мемлекеттік қаржыландыру.



Орындаған: Орынбек Б  
Қабылдаған:  
Курс: 4  
Тобы: 002-02

Экономикалық талдау – бұл жүйе тәсілдерін зерделеу (есепке алу деректерінің негізінде, есеп, жоспарлар және басқа да көздерден) қол жеткізілген нәтижелерді және жай шаруашылық қызметінің ықтимал нұсқаларын оны жақсарту мақсатында өндіруді бақылау мен басқару шешімдерін негіздеу бағытталған оның тиімділігін арттыру.

Рөлі экономикалық талдау болып қорғалуын қамтамасыз етуге кәсіпорынның дағдарыс, тұрақсыз жағдайларды, экономикалық ортада, атап айтқанда, табу жөніндегі міндеттерді шешу тірі дағдарыстық жағдайларда, сондай-ақ мәртебесін арттыру кәсіпорынның және оның деңгейі.

Мақсаты экономикалық талдау – анықтау және іске асыру қызметінің тиімділігін жоғарылату резервтерін кәсіпорындардың өндірісін ұлғайту немесе іске асыру кезінде өнімнің ең төменгі шығындар және еңбек құралдарын қамтамасыз ету және рентабельді жұмыс.

Міндеттері экономикалық талдау:

Зерттеу және объективті бағасы жоспардың орындалу тиімділігін және өндірістің кәсіпорын бойынша тұтастай алғанда және оның жеке бөлімшелері.

Анықтау, ішкі өндірістік резервтер мен жолдарын, олардың рационалына ❖

Өсу қарқыны әдетте пайызбен және көрсетеді, қанша пайызға өсті немесе азайған ағымдағы деңгейі бойынша алдыңғы (базистік).

Базистік кезеңі болып саналады мүмкін, бірінші жылы-ұйым қызметінің өткен жылға немесе кез келген басқа.

Абсолюттік мәні 1% өсім – бұл қатынасы абсолюттік өсім қарқыны-өсу, пайызымен. Көрсетеді, қанша бірлік керек осы кезеңде үшін деңгейі өткен кезеңдегі өсіп, 1%.

Мөлшерін анықтауға 1% өсу екі тәсілмен болады:

1. Деңгейі алдыңғы кезеңге бөлуге 100
2. Тізбектік абсолюттік өсуіне бөлуге тиісті тізбекті өсу қарқыны



Бірге қаралмай аналитикалық көрсеткіштер, есептелетін әрбір жылға салыстырғанда алдыңғы немесе бастапқы деңгейі, талдау кезінде қатарлардың динамикасын есептеу қажет ортаңғы кезеңі үшін аналитикалық көрсеткіштер: орташа деңгейі қатардың орташа жылдық абсолюттік өсімі (азаю), орташа жылдық өсу қарқыны мен өсу қарқыны. Орташа көрсеткіштері табады қосу жолымен барлық жүргізді



Негізгі экономикалық көрсеткіштері  
Процесінде экономикалық қызметін талдау дәріхана  
кәсіпорындар тура келеді жүйесімен соғады.

Экономикалық көрсеткіштер – бұл микромоделі  
экономикалық құбылыстардың динамикасын көрсетеді  
болып жатқан экономикалық процестер. Олар өзгеріске  
тұрақсыз болып тұр мен үшін қызмет етеді өлшеу және  
бағалау мәні экономикалық құбылыстардың.

Шаруашылық – қаржылық қызметін ұйымдастыру  
өлшенеді көптеген экономикалық көрсеткіштер,  
жүйелеу белгілері бойынша.

Құндық және заттай байланысты, негізіне алынған өлшеуіштер.

Құндық көрсеткіштері болып табылады ең көп таралған. Оларды пайдалану орынды шаруашылықта тауарлы өндіріс, тауар айналымы және тауар-ақша қатынастары. Ақшалай өлшеу көрінеді көтерме және бөлшек сату көлемі, жалпы табыс, пайда.

Заттай көрсеткіштер пайдаланады, жоспарлы және есептік-аналитикалық тәжірибеде барлық салаларының кәсіпорындары. Олар бақылау үшін қажет меншікті сақтау

Көлемді және үлестік байланысты қолдану жеке алынған көрсеткіштерді және олардың арақатынасы.

Көлемдік көрсеткіштері болып табылады зерттеу экономикалық құбылыстар мен процестер тұрғысынан алғанда, олардың көлемін немесе құрамды. Көлемді көрсеткіштер мыналар болып табылады шамасын көтерме және бөлшек сату, айналым қаражаты, айналым шығындарын және табыс.

Экономикалық құбылыстар мен процестерді білдіреді абсолюттік және салыстырмалы көрсеткіштер. Абсолюттік көрсеткіші сипаттайды сандық мөлшері құбылыс мөлшеріне қатыссыз басқа да құбылыстар.



Салыстырмалы деңгейдің қатынасы шаманың зерттелетін құбылыстың шамасымен басқа құбылыстардың немесе шамасы, бұл құбылыстың, бірақ алынған басқа уақыт кезеңі.

Салыстырмалы көрсеткіш алады бөлумен бір шаманың басқа.

Салыстырмалы көрсеткіштер болып табылады относительными, туынды тиісті көлемдік көрсеткіштер.

Үшін дәріханалық ұйымның негізгі экономикалық көрсеткіштеріне талдау жүргізу үшін мыналар болып табылады:

1. Абсолюттік өсімі
2. Өсу қарқыны
3. Өсу қарқыны
4. Абсолюттік мәні 1% - ға өсуі

## 2.1 Анықтау, мақсаттары мен міндеттері экономикалық болжау

Экономикалық болжау – бұл менеджмент функциясы саятын ғылыми негіздеу алдағы экономикалық даму мақсаттарына кәсіпорындар мен шаруашылық қызметінің нысандары, таңдау ең озық тәсілдерін, оларды жүзеге асыру негізінде неғұрлым толық анықтау талап етілетін нарық түрлерін, көлемін, мерзімін және тауарларды шығару, жұмыстарды орындау және қызметтерді көрсету және белгілеу мұндай көрсеткіштер, оларды өндіру, бөлу және тұтыну, олар толық пайдалану үшін шектелген өндірістік ресурстарды әкелуі мүмкін қол жеткізу болжанатын болашақта сандық және сапалық нәтижелері.

Негізгі мақсат болжау – жоспарлау ұтымды пайдалану қаржы ресурстары.

Міндеттері болжау:

1. Анықтау болжанып отырған қаржы ресурстары көлемін болжамды кезеңде.
2. Іздеу қалыптастыру көздерін және бағыттарын неғұрлым тиімді пайдалану қаржылық ресурстары .
3. Бағалау экономикалық және қаржылық перспективаларын предпр

НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА

РАХМЕТ!!!



[risovach.ru](http://risovach.ru)